日 本 国 際 貿 易 促 進 協 会
THE ASSOCIATION FOR THE PROMOTION OF INTERNATIONAL TRADE,JAPAN

国貿協 25-178号

2025年 7月 3日

関係各位
日本国際貿易促進協会

理事長 安田真人

中国輸出入商品交易会（広州交易会）プロモーション説明会

開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、中国と日本の貿易協力の拡大を期し、中国最大級の輸出入展示商談会（広州

交易会）を主催する「中国対外貿易中心集団有限公司」の代表団一行が来日し、下記要
領で説明会を開催することになりました。当協会はこれに協力しますのでご案内申し上

げます。
「広州交易会」は 1957年に第 1回が開催された中国で最も歴史が古く、出展規模が

最も大きく、展示製品が最も多様な国家級の展示商談会の一つです。毎年 4月と 10月
に開催され、各会期は製品別で 3期に分けられています。中国商務部及び中国対外貿易
中心が優良出展者を選定しており、中国の有力サプライヤーと海外バイヤーをつなぐプ

ラットホームとして大きな役割を発揮しています。
第 137回の春の交易会の実績は来場者数約 29万人、総面積 155万㎡、展示ブース数

7.4万小間、成約額は 254億ドルでした。本説明会では 10月に開催される 138回の状
況について紹介します。説明会終了後には軽食を取りながらの懇談の場も設けます。ま
た、同説明会では参加者の中から中国南方航空の日本―広州の往復航空券が当たる抽選
会も開催する予定です。
中国との取引の開拓、拡大や中国の現在の経済状況を知る上で良い機会と存じますの

で、各位におかれましてはご多忙のことと存じますが、ご参加賜りますようご案内申し
上げます。尚、参加希望の方は 7月 22日（火）までに FAXまたはメールにてお申込く
ださい。

敬具

記

1. 日時：2025年 7月 29日（火） 14：00-16:00 （13：30受付開始）
2. 会場：ホテルニューオータニ 「麗の間」

住所：東京都千代田区紀尾井町 4-1 電話：03-3265-1111
3. 主催：中国対外貿易中心集団有限公司
4. 協力：日本国際貿易促進協会
5．会議形式：日中逐次通訳
6．参加費：無料（定員に達し次第締め切らせていただきます）

＜お問い合わせ先＞
日本国際貿易促進協会 泉川

電話：03-6285-2626
FAX:03-6285-2940